INTERPRETATIO. *Si qua ingenua mulier servo proprio se occulte miscuerit, capitaliter puniatur. Servus etiam, qui in adulterio dominae convictus fuerit, ignibus exuratur. In potestate habeat huius modi crimen quicumque voluerit accusare. Servi etiam aut ancillae, si de hoc crimine accusationem detulerint, audiantur: ea tamen ratione, ut si probaverint, libertatem consequantur, si fefellerint, puniantur. Hereditas mulieris, quae se tali crimine maculaverit, vel filiis, si sunt ex marito suscepti, vel propinquis ex lege venientibus tribuatur.*

**TITULUS VII. \*) AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA ET PRIVATA.**

1. <sup>b)</sup> *Imp. Constantinus A. ad Catulinum Proconsulem Africae.* Qui in iudicio manifestam detegitur commisisse violentiam, non iam relegatione aut deportatione insulae plecta-

a) Tit. V. C. Th. Tit. VIII. b) c. 1. C. Th. c. un. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 29, 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in cod. 23; subscr. et interpr. in cod. 26; solus textus in codd. 25, 27, 30—40; sola interpr. in cod. 19.

a) Tit. VI. C. Th. Tit. IX. In extr. cod. Reg. Par. Suppl. Lat. 215 dicitur XII. b) c. 1. C. Th. c. un. L. Vis. III, 2, 2. De interpr. cf. Regino II, 146. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18 (sed de cod. 18 vid. not. c); omnia praeter interpr. des. in codd. 41—43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40; sola interpr. in cod. 19. Interpr. nonn. om. c) Cum v. defleant desinit cod. 18.

a) Tit. VII. C. Th. Tit. X. et complectitur quatuor leges. b) c. 1. C. Th. c. 1. Ben. Lev. II, 386. Conc. Trosi. c. 7 et ad interpr. Ben. Lev. III, 232. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>; omnia praeter interpr. des. in codd. 41, 43—45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40; sola interpr. in cod. 19.

**TIT. V. DE EO, QUI EAM CORRUPERIT, CUIUS TUTOR FUERIT. <sup>a)</sup>**

Si quis eam, cuius tutor fuerit, corruerit <sup>b)</sup>, facultas tutoris fisci viribus <sup>c)</sup> societur, tutor in exsilio deputetur. Tutor vero puellae, antequam sponso iungatur, solus probet se ab iniuria laesi pudoris immunem.

**TIT. V. SI QUIS EAM, CUIUS TUTOR FUERIT, CORRUPERIT.**

Facultas tutoris fisci viribus societur, tutor in exsilio deputetur.

**TIT. VI. DE MULIERIBUS, QUAE SE PROPRIIS SERVIS IUNXERUNT.**

Si ingenua mulier se proprio servo occulte miscuerit, capite <sup>a)</sup> puniatur, et ille ignibus exuratur. Et qui ex tali coniunctione fuerint nati, in nuda <sup>b)</sup> maneat libertate et a matris hereditate in omnibus fiant extranei. Fas habeant accusare quilibet: etiam servi, quia iubet lex puniri nefarios. Si servus aut ancilla hoc crimen probaverint, libertatem consequantur. Facultas vero mulieris adulterae legitimis hereditibus profutura.

**TIT. VI. DE MULIERIBUS, QUAE SE PROPRIIS SERVIS IUNXERUNT.**

Si ingenua mulier se proprio servo occulte miscuerit, capite puniatur et ille ignibus exuratur. Facultatem habeant accusandi quilibet; etiam et servi vel ancillae per hanc accusationem <sup>a)</sup> liberi fiant, tantummodo veritatem loquantur, quia iubet lex puniri nefarios; facultas vero mulieris adulterae legitimis hereditibus profutura.

**TIT. VII. AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA VEL PRIVATA.**

a) Haec rubrica deest in multis codd. b) Haec vv. sunt ex rubrica Brev. In multis codd. efficiunt rubricam huius tit. Vid. not. a. c) Aeg. iuribus.

a) Nonn. codd. capitaliter. b) Aeg. et plerique codd. mundina. 50 mundana, 57 mundina. Corr. nuda ex c. ipsa, ex qua h. vv. sumta sunt.

**TIT. VII. AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA VEL PRIVATA.**

a) Codex accusari — pro hac accusatione.

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>VIII.<sup>a)</sup> SI Q. EA. CUIUS TUTOR. FUERIT CURRUPERIT.</p>	<p>V. SI QUIS EAM, CUIUS TUTOR FUERIT, CORRUPERIT.<sup>a)</sup></p>	<p>V. SI QUIS EAM, CUIUS TUTOR FUERIT, CORRUPERIT.</p>	<p>V. SI QUIS EĀ<sup>a)</sup> CUIUS TUTOR FUERIT CORRUPERIT.</p>
<p>Quod probatum exilio deportatur. et res illius. fiscus. adqueret. l' IIII 2 XIII.<sup>b)</sup></p>	<p>Lex I. Ut si puella a tutore servatur, non prius petitor ipsius ei iungatur, quam virginitas illius, quod a tutore servata sit, comprobetur. Et si convictus tutor fuerit eam devirginasse, exsilio deportetur.</p>	<p>Puellas sub tutore viventes, qui petitor accesserit, non prius puellae iungatur, nisi virginitas illius, quod a tutore servata sit, comprobetur. Nam si tutore violata sit, ipse exsilio deputetur et res illius fiscus usurpet. <i>Dat. prid. Non. Dec. Theodosio A. III. et Abundantio V. C. Coss.<sup>a)</sup></i></p>	<p>Imp̄. cons data II. kal̄ apr̄l. <i>Int̄p̄.</i> Ubi primū puella an̄ nuptiales venerit q̄ maritum p̄hendere possat si patrē aut matrē n̄ habuerit nisi sub tutore viventem<sup>b)</sup> fuerit si<sup>c)</sup> aliq̄ eā in coniugiō prendere voluerit n̄ antea se ad illa coniungat quā eius ingenuitas ab ipso tutore fuerit adprobata. Nā si ab ipso tutore eius virginitas violata fuerit ipsi tutores in exilio mittant<sup>d)</sup> et eius facultates fiscos adquirat. VI.<sup>a)</sup></p>
<p>VI. DE MULIERIBUS QUI SE PROPRIIS. SERVUS IUNXERUNT.</p>	<p>VI. DE MULIERIBUS, QUAE SE SERVIS PROPRIIS IUNXERUNT.</p>	<p>VI. DE MULIERIBUS, QUAE PROPRIIS SERVIS IUNXERUNT.</p>	<p>VI.<sup>a)</sup></p>
<p>Eas punire iubet. illum flammis. exuri. facultas in filiis. profutura.</p>	<p><sup>a)</sup>Lex I. Si domina servo se occulte miscuerit, quod capite plectenda sit, servus vero ignibus exurendus. Et huius modi crimen, quicumque voluerit, in potestate habeat accusandi. Servi etiam et servae in tali accusatione audiantur. Si probaverint, liberi reddantur, si non probaverint, puniantur. Hereditas mulieris huius modi filiis ex marito, si fuerint suscepti, reservetur vel propinquis ex lege venientibus, quia<sup>b)</sup> illi, qui ex nefanda copulatione nati fuerint, exuti omnibus dignitatis insignibus in nuda manere debent libertate.</p>	<p>Si ingenua mulier servo proprio se occulte<sup>a)</sup> miscuerit, capitaliter puniatur, servus vero ignibus exuratur. In potestatem habeat huius modi crimen, quicumque voluerit, accusare. Servi vel ancillae, qui hoc crimen accusaverint, audiantur et libertatem consequantur. Si se<sup>b)</sup> fefellerint, puniantur. Hereditas huius modi mulieris vel filiis, si sunt ex legitimo marito, vel propinquis ex lege venientibus tribuatur. <i>Dat. IV. Kal. Iun. Constantino A. IIII. et Constantio V. C. Coss.<sup>c)</sup></i></p>	<p><i>It̄. alia Int̄p̄.</i> Quicumq; mulier ingenua suū servū ad maritū priserit ipsa mulier occidat et illū servū ignib; concremet' licet ad familiā de tale crimine sua dñā accusare si hoc pbare ipsa familia potuerit<sup>b)</sup> libertatē accipiant. Nā si hoc pbare non potuerint puniant' et ipsa mulier si<sup>c)</sup> hoc fecerit eius facultas si de alio legitimo marito infantes habuerit; ad ipsos infantes pveniant et si infantes n̄ fuerint<sup>d)</sup> ad p̄p̄ncos revertant.</p>
<p>AD LEGE IULIAM DE VIA PUBLICA. ET PRIVATA. l' IIII 2 XX.<sup>a)</sup></p>	<p>VII. AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA ET PRIVATA.</p>	<p>VII. AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA ET PRIVATA.</p>	<p>VII. AD LEGE IULIA DE VI<sup>a)</sup> PUBLICA ET PRIVATA.</p>
<p>a) Ita codex, tanquam sit c. 8 anteced. tit. b) An C. Th. III, 17? a) C. Th. IV, 20.</p>	<p>a) In m. cod.: <i>aera IV retro</i> (sc. tit. IV. huius libri) . . . <i>Defensores et nutrices quod res earum tueantur</i> et paulo post ad v. <i>poenam: capitalem sententiam vel ustionem flammarum.</i> a) Ad inscr. et quidem ad v. <i>Constantinus: Qui christianus reipublicae ut christianus consuluit</i> et in m.: <i>antiquitus seruos dominorum corruptores.</i> b) Sqq. ex lege ipsa.</p>	<p>a) Subscriptio est c. ultimae tituli IV. antecedentis; in 62 omittitur. a) 62 om. <i>occulte.</i> b) 64 om. <i>se.</i> c) Subscriptio deest in 62, 63.</p>	<p>a) 65 <i>ea.</i> b) 66 <i>sup tua revertentem.</i> 65 <i>annus nuptialis.</i> c) 63 et si—<i>coniugium.</i> d) 65 <i>ipse tutor—mittatur.</i> a) Ita 65 et deest rubrum. 66 ne numerum quidem VI. habet. Utroque loco interpretatio h. t. ita scripta est, quasi altera superioris tituli sit. b) 65 <i>potuerint.</i> c) 66 om. <i>si.</i> d) 65 <i>habuerit.</i> a) 65 <i>via.</i></p>